MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC nº 32, de 3 de setembro de 2025 (alterado em 15 de setembro de 2025)

PROGRAMA DE AÇÃO CULTURAL

PRÊMIO IFPB DE ARTES VISUAIS 2025

Homenagem a Lindenberg Francisco de Almeida (Berg Almeida)

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no

 uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos da etapa de Avaliação Documental do III

Prêmio IFPB de Artes Visuais.

    RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL   ​​​​​​​

TÍTULO AUTOR CATEGORIA RESULTADO

Minha casa no sertão Layra Sophia Morais Batista Desenho

e/ou pintura

digital

DEFERIDO

Os Penitentes Paulo Anchieta Florentino da Cunha Fotografia DEFERIDO

Origens&Corpo Rayane Ferreira da Siva Cesário Fotografia DEFERIDO

Jesus no Getsemani Luis Gustavo Santos De Lima
Desenho e

Pintura

INDEFERIDO

Sob os olhares em

silhuetas

  Lucas Toscano Ferreira Fotografia    DEFERIDO PARCIALMENTE

João Pessoa, 1º de outubro de 2025

(assinado eletronicamente)

Maria José Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 01/10/2025 10:56:03.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 01/10/2025. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hEps://suap.ifpb.edu.br/autenCcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

774461

531272a374

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: